
UCHWAŁA NR XLVII/283/22 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie dopłat dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łagiewniki 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 2020r., 
poz. 2028), Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Łagiewniki dla wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Łagiewniki w wysokości 0,44 zł 
brutto za każdy 1 m3  wody. 

2. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Łagiewniki dla wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych na terenie Gminy Łagiewniki 
w wysokości 4,85 zł brutto za każdy 1 m3 ścieków. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr XLI/227/13 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 czerwca 2013 r. 
w sprawie dopłaty do grupy taryfowej odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 

§ 3.  

Źródłem pokrycia dopłat będą środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  01.02.2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 663694BC-CAF7-48ED-843F-3C123F621AFF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 14.01.2022 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, w oparciu o wniosek złożony przez Zakład Usług Komunalnych 
sp. z o.o. z siedzibą w Łagiewnikach, wydało decyzję nr WR.RZT.70.41.2021 zatwierdzającą taryfę 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Łagiewniki na okres 3 lat. 

Przedmiotowa taryfa wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ogłoszenia jej przez Organ 
Regulacyjny, tj. z dniem 01.02.2022 r. 

Ceny i stawki opłat nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łagiewniki  w okresie od 1 do 36 miesiąca obowiązywania, 
tj. od dnia 01.02.2022 r. do dnia 31.01.2025 r, przedstawią poniższe tabele nr 1 i 2: 

Tabela 1. Ceny i stawki opłat zatwierdzonych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat 
W okresie od 1 
do 12 miesiąca 
obowiązywania 

taryfy 

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 

taryfy 

W okresie od  25 
do 36 miesiąca 
obowiązywania 

taryfy 

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców 

wody 

Rodzaj cen i 
stawek opłat 

netto brutto netto brutto netto brutto 
– cena wody 
(zł/m3) 5,40 5,83 5,43 5,86 5,44 5,88 

1 

Grupa I 
Indywidualni odbiorcy - 
stawka opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody 
i dostawca ścieków / 
odczyt wg. wodomierza 
głównego 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

2,89 3,12 2,89 3,12 2,89 3,12 
– cena wody 
(zł/m3) 5,40 5,83 5,43 5,86 5,44 5,88 

2 

Grupa II 
Indywidualni odbiorcy - 
stawka opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody / odczyt 
wg. wodomierza 
głównego 

– stawka opłaty 
abonamentowej 3,27 3,53 3,27 3,53 3,27 3,53 
– cena wody 
(zł/m3) 5,40 5,83 5,43 5,86 5,44 5,88 3 

Grupa III 
Indywidualni odbiorcy - 
stawka opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody /odczyt 
wg. Podlicznika 

– stawka opłaty 
abonamentowej 0,50 0,54 0,50 0,54 0,50 0,54 
– cena wody 
(zł/m3) 5,40 5,83 5,43 5,86 5,44 5,88 

4 

Grupa IV 
Indywidualni odbiorcy - 
stawka opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody / 
rozliczenie na 
podstawie przeciętnych 
norm zużycia wody 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

2,47 2,67 2,47 2,67 2,47 2,67 
– cena wody 
(zł/m3) 5,81 6,27 5,87 6,34 5,91 6,38 

5 

Grupa V 
Inni odbiorcy - stawka 
opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody 
i dostawca ścieków / 
odczyt wg. wodomierza 
głównego 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

2,89 3,12 2,89 3,12 2,89 3,12 
– cena wody 
(zł/m3) 5,81 6,27 5,87 6,34 5,91 6,38 

6 

Grupa VI 
Inni odbiorcy - stawka 
opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody / odczyt 
wg. wodomierza 
głównego 

– stawka opłaty 
abonamentowej 3,27 3,53 3,27 3,53 3,27 3,53 
– cena wody 
(zł/m3) 5,81 6,27 5,87 6,34 5,91 6,38 7 

Grupa VII 
Inni odbiorcy - stawka 
opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody /odczyt 
wg. Podlicznika 

– stawka opłaty 
abonamentowej 3,53 3,81 3,53 3,81 3,53 3,81 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 663694BC-CAF7-48ED-843F-3C123F621AFF. Uchwalony Strona 1



– cena wody 
(zł/m3) 5,84 6,31 5,87 6,34 5,89 6,36 

8 

Grupa VIII 
Woda na cele P.POŻ - 
woda pobrana na cele 
publiczne 
i przeciwpożarowe 
zgodnie z treścią 
art. 22 ustawy 
o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tabela 2. Ceny i stawki opłat zatwierdzonych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat 

W okresie od 1 
do 12 miesiąca 
obowiązywania 

taryfy 

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 

taryfy 

W okresie od  
25 do 36 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy 

Lp. 
Taryfowa 

grupa 
dostawców 

ścieków 

Rodzaj cen i 
stawek opłat 

netto brutto netto brutto netto brutto 

– cena wody 
(zł/m3) 

11,52 12,44 11,53 12,45 11,53 12,45 
1 

Grupa I 
Indywidualni 
dostawcy - stawka 
opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody 
i dostawca ścieków / 
odczyt wg. 
wodomierza 
głównego 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

2,45 2,65 2,45 2,65 2,45 2,65 

– cena wody 
(zł/m3) 

11,52 12,44 11,53 12,45 11,53 12,45 
2 

Grupa II 
Indywidualni 
dostawcy - stawka 
opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
dostawca ścieków / 
odczyt wg. 
wodomierza 
głównego 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

2,84 3,07 2,84 3,07 2,84 3,07 

– cena wody 
(zł/m3) 

11,52 12,44 11,53 12,45 11,53 12,45 

3 

Grupa III 
Indywidualni 
dostawcy - stawka 
opłaty za 1 m3 
i abonamentowej / 
dostawca ścieków / 
rozliczenie na 
podstawie 
przeciętnych norm 
odprowadzania 
ścieków 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

2,93 3,16 2,93 3,16 2,93 3,16 

– cena wody 
(zł/m3) 

11,52 12,44 11,53 12,45 11,53 12,45 
4 

Grupa IV 
Inni dostawcy - 
stawka opłaty za 
1 m3 
i abonamentowej / 
odbiorca wody 
i dostawca 
ścieków/odczyt wg. 
wodomierza 
głównego 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

5,61 6,06 5,61 6,06 5,61 6,06 

– cena wody 
(zł/m3) 

11,52 12,44 11,53 12,45 11,53 12,45 
5 

Grupa V 
Inni dostawcy - 
stawka opłaty za 
1 m3 
i abonamentowej / 
dostawca ścieków / 
odczyt wg. 
wodomierza 
głównego 

– stawka opłaty 
abonamentowej 

6,36 6,87 6,36 6,87 6,36 6,87 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 663694BC-CAF7-48ED-843F-3C123F621AFF. Uchwalony Strona 2



Zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków do kompetencji Rady Gminy Łagiewniki należy możliwość 
podjęcia uchwały o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich grup obiorców usług. 

Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu – a więc                        
w przypadku Gminy Łagiewniki Zakładowi Usług Komunalnych SP. z O.O. w Łagiewnikach. 

Mając na uwadze powyższy przepis oraz biorąc pod uwagę obecną, trudną sytuację społeczno-
gospodarczą w kraju a także w związku z trwającą sytuacją globalnej pandemii, warto wprowadzić 
dopłaty – odciążając tym samym mieszkańców Gminy Łagiewniki                       z części ponoszonych 
opłat. 

Podsumowując powyższe, podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zmniejszenie obciążeń 
ponoszonych przez korzystających ze zbiorowej dostawy wody i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców 
usług z terenu Gminy Łagiewniki w okresie od dnia 01.02.2022 r. do dnia 31.01.2025 r. 
uwzględniające dopłaty przedstawiają poniższe tabele nr 3 i 4: 

 

Tabela 3. Ceny taryf zatwierdzonych po uwzględnieniu dopłaty dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę (w zł/m3). 

W okresie od 1 do 
12 miesiąca 

obowiązywania 
taryfy 

01.02.2022 – 
31.01.2023 

W okresie od 13 do 
24 miesiąca 

obowiązywania 
taryfy 

01.02.2023 – 
31.01.2024 

W okresie od  25 
do 36 miesiąca 
obowiązywania 

taryfy 
01.02.2024 – 
31.01.2025 

 
Dopłata do 1 m3 
wody w całym 

okresie  
36 miesięcy 

GRUPY 
TARYFOWE  
ZBIOROWE 

ZAOPATRZENI
E W WODĘ 

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto 

I, II, III, IV   4,99 5,39 5,02 5,42 5,04 5,44 
 

0,41 
 

0,44 

V, VI, VII 5,40 5,83 5,46 5,90 5,50 5,94 
 

0,41 
 

0,44 

VIII 5,44 5,87 5,46 5,90 5,48 5,92 
 

0,41 
 

0,44 

 

 

 

 

 

Tabela 4. Ceny taryf zatwierdzonych po uwzględnieniu dopłaty dla zbiorowego odprowadzania 
ścieków (w zł/m3). 

W okresie od 1 do 
12 miesiąca 

obowiązywania 
taryfy 

01.02.2022 – 
31.01.2023 

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 

taryfy 
01.02.2023 – 
31.01.2024 

W okresie od  25 
do 36 miesiąca 
obowiązywania 

taryfy 
01.02.2024 – 
31.01.2025 

 
Dopłata do 1 m3 
ścieków w całym 

okresie  
36 miesięcy 

GRUPY 
TARYFOWE  
ZBIOROWE 

ODPROWADZANI
E ŚCIEKÓW 

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto 

I, II, III, IV*, V* 7,03 7,59 7,04 7,60 7,04 7,60 
 

4,49 
 

4,85 

* Cena dotyczy 1m3 ścieków bytowych (cena nie dotyczy ścieków przemysłowych objętych 
rozliczeniem na podstawie odrębnych umów zawartych z ZUK Sp. z o.o. z siedzibą w Łagiewnikach). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 663694BC-CAF7-48ED-843F-3C123F621AFF. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



